3、本次发行对象与公司的关联关系

本次发行对象不包括发行人和保荐人（主承销商）的控股股东、实际控制人、

董事、监事、高级管理人员及其控制或施加重大影响的关联方，也不存在上述机

构及人员直接认购或通过结构化等形式间接参与本次发行认购的情形。

4、发行对象及其关联方与公司最近一年的重大交易情况及未来交易安排

本次发行对象及其关联方与公司最近一年不存在重大交易。对于未来可能发

生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审

批决策程序，并作充分的信息披露。

15

（十二）保荐人（主承销商）关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见

本次发行的保荐人（主承销商）民生证券对本次以简易程序向特定对象发行

过程和认购对象的合规性进行了核查，并形成如下结论意见：

1、关于本次发行定价过程合规性的意见

本次发行过程严格遵守相关法律和法规，以及公司董事会、股东大会、深圳

证券交易所审核及中国证监会同意注册的要求。

本次发行的竞价、定价和股票配售过程符合《公司法》《证券法》和中国证

监会颁布的《证券发行与承销管理办法》《注册管理办法》、深交所颁布的《实

施细则》等法律法规的有关规定。

2、关于本次发行对象选择合规性的意见

本次发行对认购对象的选择公平、公正，符合公司及其全体股东的利益，符

合《注册管理办法》《证券发行与承销管理办法》及《实施细则》等有关法律、

法规的规定，且符合向深交所报备的发行方案的要求。

（十三）发行人律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论意见

北京市嘉源律师事务所关于本次以简易程序向特定对象发行过程和认购对

象合规性的结论意见为：

1、本次发行已经取得了必要的授权与批准。

2、本次发行的《认购邀请书》《申购报价单》《附生效条件的股份认购合

同》《缴款通知书》文件内容合法、有效；本次发行的发行过程和发行结果符合

《注册管理办法》《实施细则》等相关法律、法规和规范性文件的有关规定。

本次发行的发行对象具备合法的主体资格，且未超过三十五名，本次发行的

发行对象及人数符合《注册管理办法》《实施细则》《证券期货投资者适当性管

理办法》《证券经营机构投资者适当性管理实施指引（试行）》及本次发行方案

的规定。

三、本次新增股份上市情况

16

（一）新增股份上市批准情况

2024 年 1 月 2 日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司向公司出具

了《股份登记申请受理确认书》，其已受理公司本次发行新股登记申请材料，相

关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

新增股份的证券简称为：新劲刚；证券代码为：300629；上市地点为：深圳

证券交易所。

（三）新增股份的上市时间

新增股份的上市时间为 2024 年 1 月 12 日。

（四）新增股份的限售安排

本次发行的股票，自本次发行的股票上市之日起 6 个月内不得转让，自 2024

年 1 月 12 日起开始计算。

本次发行结束后，由于公司送红股、资本公积金转增股本等原因增加的公司

股份，亦应遵守上述限售期安排。限售期届满后发行对象减持认购的本次发行的

股票须遵守中国证监会、深交所等监管部门的相关规定。

四、股份变动及其影响

（一）发行前后前 10名股东持股情况表

1、本次发行前公司前十名股东情况

截至 2023 年 9 月 30 日，发行人前十名股东持股情况如下：

单位：股

17

序号 股东名称 持股数量 持股比例 限售股数
质押或冻结

情况

1 王刚 41,431,580 17.45% 31,073,685 10,031,165

2 雷炳秀 9,494,689 4.00% - -

3 吴小伟 7,450,553 3.14% - -

4 文俊 6,799,459 2.86% 5,129,594 -

5 王婧 3,515,334 1.48% 2,636,500 -

6

横琴广金美好基金管理有

限公司－广金美好伽罗华

六号私募证券投资基金

3,200,060 1.35% - -

7 彭波 2,873,015 1.21% - -

8 朱允来 2,573,354 1.08% - -

9

广东汇融诚私募基金管理

有限公司－汇融诚聚海 1

号私募证券投资基金

1,953,380 0.82% - -

10 胡四章 1,820,414 0.77% - -

2、本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行完成股份登记后，公司

前十名股东持股情况测算如下：

单位：股

18

序号 股东名称 持股数量 持股比例 限售股数
质押或冻结

情况

1 王刚 41,431,580 16.59% 31,073,685 10,031,165

2 雷炳秀 9,494,689 3.80% - -

3 吴小伟 7,450,553 2.98% - -

4 文俊 6,799,459 2.72% 5,129,594 -

5 王婧 3,515,334 1.41% 2,636,500 -

6

横琴广金美好基金管理有

限公司－广金美好伽罗华

六号私募证券投资基金

3,200,060 1.28% - -

7 彭波 2,873,015 1.15% - -

8 朱允来 2,573,354 1.03% - -

9

佛山正合资产管理有限公

司-正合智远 6号私募证券

投资基金

2,250,000 0.90% 2,250,000 -

10

广东汇融诚私募基金管理

有限公司－汇融诚聚海 1

号私募证券投资基金

1,953,380 0.78% - -

（二）股本结构变动情况

本次以简易程序向特定对象发行股票 12,300,000 股，发行前后股本结构变动

情况如下：

股份性质

本次发行前

（截至 2023 年 12 月 22 日）
本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

1、有限售条件股份 40,701,921 17.14% 53,001,921  21.22%

2、无限售条件股份 196,786,428  82.86%  196,786,428  78.78%

总股本 237,488,349  100.00%  249,788,349  100.00%

本次以简易程序向特定对象发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成

为公司控股股东的情形，本次以简易程序向特定对象发行不会导致公司控制权发

生变更。

19

（四）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员均不是公司本次向特定对象发行股票的认购

对象。本次发行后，公司总股本相应增加，公司董事、监事和高级管理人员持有

公司股份数量没有发生变化，持股比例因总股本增加而摊薄。

（五）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

本次向特定对象发行完成后，公司将增加 12,300,000 股限售流通股，发行前

后公司每股收益和每股净资产如下表所示（发行后数据为模拟测算数据）：

单位：元/股

项目

发行前 发行后

2023 年 1-9 月

/2023 年 9 月 30

日

2022 年/2022 年

12 月 31 日

2023 年 1-9 月

/2023 年 9 月 30

日

2022 年/2022 年

12 月 31 日

基本每股收益 0.47 0.56 0.45 0.53

每股净资产 5.69 6.77 6.38 5.91

注 1：数据源自公司 2022 年年度财务报告、2023 年三季度报告；

注 2：发行后基本每股收益分别按照 2022 年度和 2023 年三季度归属于母公司股东的净利润